
 

Jméno, příjmení, titul: Petr Koucký Ing. 

Dosavadní funkce v SÚKL: ředitel Odboru informačních technologií, Sekce servisních činností 

Služební kontakt: petr.koucky@sukl.cz; tel.: +420 272 185 898 

 

Vystudoval inženýrský studijní program na Českém vysokém učení technickém v oboru 

mikroelektronika. Celý svůj profesní život pracuje v oboru informačních technologií. 

Po ukončení studia pracoval 20 let na Ministerstvu spravedlnosti, kde postupně zastával pozice od 

odborného referenta až po ředitele odboru informatiky. Od konce roku 2014 pracuje ve Státním ústavu 

pro kontrolu léčiv na pozici ředitele Odboru informačních technologií. 

V oblasti informačních technologií řídil mnoho projektů, jejichž výsledkem byl fungující informační 

systém. Podílel se na elektronizaci a zavádění informačních systémů do justice. Dlouhodobě se zabývá 

zaváděním prvků eGovernmentu do systémů používaných ve státní správě. V poslední době se podílel 

na řízení úspěšného vývoje a implementace nového systému pro povinnou elektronickou preskripci, 

která funguje v České republice od 1. ledna 2018. Týmu, který v rámci Státního ústavu pro kontrolu 

léčiv pracoval na realizaci projektu eRecept, bylo uděleno ocenění Český zavináč 2018. Projekt eRecept 

též zvítězil v 16. ročníku soutěže IT projekt roku 2018 pořádané Českou asociací informačních 

technologií. 

 

mailto:petr.koucky@sukl.cz
mailto:petr.koucky@sukl.cz

